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Hyvää uutta Etiopian vuotta 2016! 
11. syyskuuta oli uudenvuodenaatto Etiopiassa. Yllä oleva kuva on otettu seuraavana aamuna, kun olimme 

aamulenkillä. Näimme paljon lapsia ja nuoria! Nuoremmat lapset olivat piirtäneet piirustuksia, jotka he 

antoivat ja toivoivat pientä vastalahjaa. Kuvassa näkyvät nuoret olivat pukeutuneet perinteisiin 

juhlavaatteisiin ja heillä oli rumpu mukanaan. Kun pysähdyin, he lauloivat minulle pitkän laulun uudesta 

vuodesta. Olkoon vuosi 2016 siunattu vuosi Etiopiassa! 

Syytä olla kiitollinen!! 
Ennen kuin palasimme tänne, saimme kirjan ystäviltämme; ”The power of Being Thankful” (”Kiitollisuuden 

voima”). Kirjassa on lyhyt teksti ja rukous vuoden jokaiselle päivälle. Olemme lukeneet sen melkein joka 

päivä, ja olen huomannut miten hyvältä kiittäminen tuntuu. Haluan myös kiittää sinua, rakas lukija kaikesta 

tuesta ja rukouksista. Kun olimme Suomessa iloitsin siitä kun moni tuli sanomaan että 

on lukenut kirjeitämme ja rukoilut puolestamme. Olemme kirjoittaneet inflaation 

noususta. Etiopian tilastokeskuksen mukaan inflaatio hidastui viidettä kuukautta 

peräkkäin elokuussa -23 ja oli silloin 28,8 %. Näin alhainen inflaatio oli viimeksi 

heinäkuussa -21. Inflaatio on korkea, mutta se on menossa oikeaan suuntaan. Tästäkin 

saamme kiittää. Juuri nyt saamme kiittää tuoreista passionhedelmistä! 

Englannin opetusta! 
Englannin kielen tukiopetus on lähtenyt hyvin käyntiin. Minulla on selkeä suunnitelma kouluvuodelle mikä 

on kiitosaihe. Molemmilla luokillani on 15 oppilasta. Luokissa pitäisi olla 12 mutta viime kerralla tuli 

molempiin kolme ylimääräistä oppilasta, enkä voinut kieltää heitä tulemasta. Jotkut opiskelijoista ovat 

todella motivoituneita ja osa on paikalla koska dekaani on sanonut, että heidän on oltava mukana. Opiskelijat 

ovat eri tasoisia ja haasteena on opettaa tarpeeksi ymmärrettävällä ja samalla kiinnostavalla tavalla kaikille. 

Rukousaiheena on että, opiskelijat oppisivat ja mielellään tulisivat tunneille      . 
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Käsityö ja rukouspiiri 
90-luvusta asti olen halunnut olla mukana käsityökerhossa. Eri syistä haaveeni ei ole toteutunut, mutta nyt 

olen löytänyt oma kerhoni täältä Hawasalta! Olen tiennyt tästä ryhmästä jo jonkin aikaa ja ennen kuin 

tulimme Suomeen viime keväänä, ehdin kerran vierailla ryhmässä. Ryhmä kokoontuu lauantaisin paikassa, 

joka on noin kilometrin päässä kodistamme. Ryhmässä rukoillaan, juodaan kahvia tai teetä ja tehdään 

käsitöitä. Käsityöt myydään ja tulot kanavoidaan tarvitseville. Viimeksi ryhmä oli maksanut koulupuvut. Kun 

olin Suomessa ostin villalankaa ja nyt voin osallistua neulomalla lasten sukkia. Ainakin kaksi naisista olisivat 

kiinnostuneita oppimaan neulomaan sukkia. Saapas nähdä miten tuo opettaminen onnistuu.  

Oikeassa alakulmassa oleva nainen halusi jakaa vinkin, kuinka saada neule pysymään pui 

koilla. Pujotat pullonkorkit puikkojen päihin - tämä estää neuletta irtoamasta! 

Tulossa 
- 23–24.10. Magnus ja minä saamme opetta Mekane Yesus kirkon lähetyskurssilla 

- 2–3.11. vietetään NLM:n syysretriitti kentällä oleville lähetystyöntekijöille 

- 27.10.-5.11 NLM juhlii 75 vuotta Etiopiassa. Juhlavietto alkaa Arba Minchissä ja jatkuu Hawasalla 

 

Kiitos- ja Rukousaiheet 
- Kiitämme, että saamme olla täällä, käsityö ja rukouspiiristä, inflaationnousun hidastumisesta sekä 

kaikesta hyvästä mitä Jumala antaa joka päivä 

- Rukoilemme lähetyskurssin puolesta, retriitin puolesta, 75-vuotis juhlaviettojen puolesta sekä 

Magnuksen ja Gunillan opetuksen puolesta Taborilla 

 

Siunattua syksyä! 

Gunilla & Magnus 
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